
monitor
10 MAKROEKONOMIKA
17 BEZ ZÁRUKY
18 POZITIVNÍ ZPRÁVY 
20 LIDÉ A PODNIKY

report
22 ANDREJ BABIŠ

Šéf Agrofertu už nechce jenom 
lid nakrmit a vládnout mu lépe 
než politici. Teď mu bude také 
servírovat zprávy a zábavu 

28 POLITIKA
Policisté se pokoušejí zlomit 
premiérovu pravou ruku Janu 
Nagyovou při eskortách i mimo 
výslechy. Mají důvod - je klíčem 
pro dokončení případu 

30 BANKOVNICTVÍ
Výrazný úbytek běžných kreditek 
banky kompenzují mohutnou 
expanzí prémiových karet 

34 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Protikorupční novela zákona 
o veřejných zakázkách podle 
svých kritiků prohlubuje recesi 
v Česku. Jejich argumenty ale 
neobstojí 

36 ENERGETIKA
Brusel nechce, aby velcí 
odběratelé platili za podporu 
obnovitelných zdrojů méně 
než domácnosti. Velké firmy se 
obracejí na advokáty 

38 ZDRAVOTNICTVÍ
O luxusní centrum na léčbu 
rakoviny na Bulovce se ještě 
svede zákulisní bitka 

42 KOMUNÁLNÍ POLITIKA 
Prahu začal řídit matematik 
s tváří dítěte, kterého drží 
v šachu ČSSD

44 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Náměstek pražského primátora 
Jiří Nouza se neztratí. Prošel 
několika úřady a přežil i politický 
pád

46 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
Praha vykoupila v Lahovičkách 
vytopené byty, letos v nich 
plavou nájemníci

48 MÉDIA
Central European Media 
Enterprises dokončila 
formální přechod pod 
největšího akcionáře, americký 
mediální kolos Time Warner. 
Plnohodnotnému převzetí stojí 
v cestě dluhy 

50 MARIE BÍLKOVÁ
Úřadu práce přibyla řada nových 
agend. Některé z nich by mohla 
převzít Česká správa sociálního 
zabezpečení, říká šéfka úřadu

global
54 CHORVATSKO

Chorvaté vstupem do EU 
mnoho nezískají. Ztratí výhody 
na balkánských trzích a práce 
v zahraničí bude jen na povolení 

58 TELEKOMUNIKACE
Evropský telekomunikační trh se 
snaží o konsolidaci. Další prodeje 
přijdou z jihu 

60 FRANCIE
Paříž zahájila sociální reformy.
Po rodinných přídavcích se na 
podzim změní i penze a podpora 
v nezaměstnanosti

62 EGYPT
Po ostrých slovech na adresu 
Etiopie se Egypťané snaží 
o dohodu. Nic jiného jim ani 
nezbývá

66 SVĚTOVÝ PODNIKATEL 2013
Původně garážová firma OMS na 
dovoz svítidel dnes udává světu 
standardy osvětlení. Její šéf 
Vladimír Levársky přitom začínal 
jako učitel

68 SPOJENÉ STÁTY
Američané kvůli finanční krizi 
šetří na pohřbech, pohřebnictví 
proto hledá nové zdroje příjmů 

70 SILVIO BERLUSCONI
Italský expremiér dokázal prodat 
cokoli i v politice, na roli státníka 
to ale nestačilo 

73 AFRIKA
0 Afriku se dlouhodobě 
zajímají arabští investoři.
Kromě technologií a know-how 
však jejich investice přinášejí
1 problémy

hyde park
76 CÍRKEVNÍ RESTITUCE

Zákon o majetkovém vyrovnání 
s církvemi přímo umožňuje 
řešit případné nesrovnalosti při 
vydávání majetku před soudem

78 INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE 
Východní Evropa stále zaostává 
v oblasti datových center za 
Západem. I v Česku však již roste 
počet firem, které si uvědomují, 
že rozvoj a investice do IT mají 
význam

79 EUROKRIZE
Řecké potravinářské firmy se 
prosazují v zahraničí, domácí 
poptávka se propadla s rostoucí 
nezaměstnaností a zpomalující 
ekonomikou

80 EUROKRIZE
Němci mají lepší vývoz a menší 
dluhy, Američané jsou úspěšnější 
ve snižování energetické 
závislosti a v růstu spotřeby

82 MANAŽERSKÝ PANEL 
ČTÚ musí nejprve dokončit 
analýzu mobilního trhu a teprve 
pak nastavit podmínky aukce

83 PRÁVO & BYZNYS 
Mezaninové fondy vyhledávají 
hlavně firmy s udržitelnou 
konkurenční výhodou
a zkušeným managementem

light
84 VÍNO

Značky šampaňského jsou ve 
světě přepychu výjimečné svou 
unikátní historií. Není mnoho 
výrobků, které se mohou chlubit 
tím, že po staletí nezměnily 
název ani výrobní metody 

89 FILM
Více než jednu novou znělku 
ročně už natáčet nechceme, říká 
výkonný ředitel karlovarského 
festivalu Kryštof Mucha 

92 METEOROLOGIE
Česko se za dvacet let stalo 
druhým největším vývojářem 
modelu Aladin, který dohlédne 
až 54 hodin do budoucnosti 

94 VÍNO
Bez profesora Viléma Krause by 
české vinohradnictví a vinařství 
nebyly ani zdaleka na takové 
úrovni, na jaké se nacházejí 

96 OCHRANA PŘÍRODY 
Akce Delfíni v Praze se už 
několikrát odkládala, ale zvířata 
ještě nemohou být v klidu 

100 ZINC RESTAURANT,
LOUNGE & BAR
Asijské kreace zdejšího šéfkucha
ře Ariho Munandara jsou chuťově 
čisté, poutavé pro oko a vždy svěží

příloha
DOSTAVBA TEMELÍNA


